

Neuss/Grevenbroich, 11.02.2022

An die

Mitglieder des Ausschusses für Strukturwandel und Arbeit

nachrichtlich:

An die

stv. Mitglieder des Ausschusses für Strukturwandel und Arbeit und die Kreistagsabgeordneten, die nicht dem Ausschuss für Strukturwandel und Arbeit angehören

An den Landrat und die Dezernenten

Einladung

zur 7. Sitzung

des Ausschusses für Strukturwandel und Arbeit

(XVII. Wahlperiode)

am Dienstag, dem 15.02.2022, um 17:00 Uhr

GV, Zentrum, Kreishaus Grevenbroich Kreissitzungssaal (1. Etage) Auf der Schanze 4, 41515 Grevenbroich (Tel. 02181/601-2172) Navigation: www.rkn.nrw/TR814

TAGESORDNUNG:

Öffentlicher Teil:

- 1. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Verpflichtung von sachkundigen Bürgern
- 3. Bericht zur Erarbeitung eines Freiraumkonzeptes für den Rhein-Kreis Neuss mit dem Schwerpunkt im Fokusraum des Strukturwandels Vorlage: 61/1043/XVII/2022
- 4. Vorstellung des Gutachtens Wertschöpfungs- und Beschäftigungseffekte der Strukturförderung im Rheinischen Revier

Vorlage: ZS 6/1124/XVII/2022

5. Anträge

- 5.1. Antrag der Fraktionen von CDU, FDP und UWG/FW-Zentrum zu Strukturwandelmanagern Vorlage: ZS 6/1133/XVII/2022
- 5.2. Antrag der Fraktionen von CDU, FDP und UWG/Freie Wähler-Zentrum zum Bau neuer, moderner Ersatzkraftwerke an vorhandenen Kraftwerksstandorten Vorlage: ZS 6/1134/XVII/2022
- 5.3. Antrag der Fraktionen von BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN und SPD zu Rhein-Kreis Neuss zur Modellregion für beschleunigte Genehmigungsverfahren machen Vorlage: ZS 6/1147/XVII/2022
- 6. Anfragen
- 6.1. Anfrage der Fraktionen von SPD und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN zur Sicherstellung eines verlässlichen Energiesystems für unsere Region im Strukturwandel Vorlage: ZS 6/1148/XVII/2022
- 7. Mitteilungen
- 7.1. Sonderausgabe EILDIENST Monatszeitschrift des Landkreistages NRW mit dem Schwerpunkt "Kommunale Koordinierung des Übergangs Schule/Beruf in den Kreisen" Vorlage: ZS 6/1122/XVII/2022
- 7.2. Appell zu einem vorgesehenen beschleunigten Ausstieg aus der Kohleverstromung bereits 2030 Vorlage: ZS 6/1137/XVII/2022

Rainer Thiel Vorsitz

Ramin Line